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Vi har under den innevarande mandatperioden på olika sätt sett en tuffare atti-
tyd gentemot frivilligorganisationer i staden. Det är mycket oroande eftersom 
de på en rad områden utför en ovärderlig uppgift i sitt arbete gentemot inte 
minst hemlösa. Utan dessa frivilligorganisationer som dagligen uträttar stor-
verk för att förbättra situationen för stadens hemlösa skulle situationen för 
dessa förvärras på ett mycket allvarligt sätt. 
 För att avhjälpa de problem som finns kring hemlöshet behövs insatser från 
såväl det civila samhället, genom frivilligorganisationer, som det offentliga. 
Både stat och kommun måste agera på en rad olika sätt för att komplettera det 
arbete som görs av frivilligorganisationer.  
 De ideella organisationerna kan många gånger vara de som först kommer i 
kontakt med utsatta personer eftersom den ofta kan ske ganska okomplicerat.  
 Det är därför oroande att staden inte tillräckligt ser dessa organisationer 
som en värdefull resurs. Deras utsträckta hand måste tas emot och ett nära 
samarbete utvecklas. 
 I slutet av förra året blev vi än en gång påminda om den alarmerande situa-
tion som nu råder, då vi via media fick ta del av uttalanden som gjorts av an-
svarigt borgarråd i en kontakt med frivilligorganisationer. En organisation 
hade uttalat sig kritiskt om staden då de betonat behovet av insatser för dem 
som bor på gatan. Socialborgarrådet skall då ha uttryckt att ”de som får myck-
et bidrag borde vara försiktiga med den typen av uttalanden” och som en 
kommentar till varför socialtjänsten inte placerar fler personer på Stadsmissio-
nens boenden säger borgarrådet att det beror på att ”Stadsmissionen biter den 
hand som föder dem”. Vi anser att detta är en mycket beklaglig reaktion och 
attityd från stadens sida och ser med oro på hur detta kan komma att påverka 
samarbetet med i staden aktiva frivilligorganisationer. Framför allt är vi oroade 
över hur detta kan komma att påverka situationen negativt för stadens hemlö-
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sa. Jag menar att det offentliga aldrig kan klara sig utan det civila samhällets 
insatser. Inom Stadsmissionen arbetar dessutom över 300 utbildade volontärer. 
 Jag vill därför fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Anser borgarrådet att frivilligorganisationer skall beläggas med mun-
kavle och inte kunna uttrycka kritik mot den rådande situationen i 
Stockholm till exempel när det gäller hemlöshet? 

2. Hur ser borgarrådet på frivilligorganisationer och det arbete de utför? 
3. Är det borgarrådets målsättning att minimera kontakterna och samar-

betet med frivilligorganisationerna? 
4. Om inte, vad gör staden för att förbättra samarbetet med frivilligorga-

nisationer för att exempelvis kunna lösa situationen för hemlösa? 
 
Stockholm den 23 januari 2006 
 

Ewa Samuelsson 


